Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº__________ /2025

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que seja encaminhado APELO ao Secretário de Educação do Estado

da Paraíba, solicitando que seja realizada uma reforma na Escola Professor

João José da Costa, no bairro da Torre, na cidade de João Pessoa-PB.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma demanda perquirida por toda a comunidade escolar,

que sonha com uma escola com equipamentos e espaços novos, para

proporcionar uma educação de qualidade para todos.

A escola em comento necessita de melhorias em toda a sua estrutura

física, que perpassa pela quadra até as salas. Ressaltamos que a escola

atende centenas de jovens, que precisam estudar em ambientes adequados.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba, nos termos acima

mencionados.

Sala de sessões, 30 de maio de 2025.

CIDA RAMOS
Deputada Estadual

21.760